·  Establecer los sistemas de registro, control y evaluación necesaria para alcanzar las metas y objetivos propuestos.

Al 30 de septiembre de 2025, el Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Hidalgo ha recaudado un total de $150,067,646.77 (cinto cincuenta millones sesenta y siete mil seiscientos cuarenta y

seis pesos 77/100 M.N.) de los cuales: $20,114,185.03 (veinte millones ciento catorce mil ciento ochenta y cinco pesos 03/100 M.N.) corresponden a la captación por los conceptos de cuotas y tarifas; $59,671.56

(cincuenta y nueve mil seiscientos setenta y un pesos 56/100 M.N.) de rendimientos generados por la cuenta productiva de Ingresos propios del ejercicio 2024 y $213,378.18 (doscientos trece mil trescientos

setenta y ocho pesos 18/100 M.N.) del ejercicio 2025; $75,108,251.00 (setenta y cinco millones ciento ocho mil doscientos cincuenta y un pesos 00/100 M.N.) de la aportación federal y $54,572,161.00 (cincuenta

y cuatro millones quinientos setenta y dos mil ciento sesenta y un pesos 00/100 M.N) de la aportación estatal, de los cuales $50,072,161.00 (cincuenta millones setenta y dos mil ciento sesenta y un pesos

00/100 M.N) corresponden al Anexo de Ejecución y $4,500,000.00 (cuatro millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.) corresponden a recursos para proyectos extraordinarios. Las fuentes de financiamiento

están establecidas en el convenio macro que indica la aportación del 60% de parte federal y el 40% por parte del estado, de acuerdo a su disponibilidad.

De acuerdo con la estimación de los ingresos propios del mes de septiembre, se alcanzó un 60% más, en función a los $2,618,780.00 (dos millones seiscientos dieciocho mil setecientos ochenta pesos

00/100 M.N.) estimados para el mes, se espera una variación marcada entre lo estimado y lo alcanzado ya que la recaudación de ingresos propios depende completamente de la demanda de los servicios

ofertados por el instituto. Para los

[...]

·         0451180533 de BBVA México, S.A.,cuenta que recibe los traspasos de recursos de los ingresos provenientes de los subsidios federal, estatal e ingresos propios, para cubrir los gastos de operación del

Organismo.

·  0157493746 BBVA México, S.A., en ella se encuentran depositados los recursos del Fondo de Reservas, por un monto de $53,334,904.79 (cincuenta y tres millones trescientos treinta y cuatro mil

novecientos cuatro pesos 79/100 M.N.), de los cuales $47,244,424.83 (cuarenta y siete millones doscientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos veinticuatro pesos 83/100 M.N.) corresponden a los remanentes

de los ejercicios anteriores 2006, 2008, 2010, 2013, 2014, 2015 y 2016, autorizada su integración al Fondo de Reserva por la Junta directiva del ICATHI, así mismo, $6,090,479.96 (seis millones noventa mil

cuatrocientos setenta y nueve pesos 96/100 M.N.) referentes a los rendimientos de los años 2017 a septiembre 2025, de los cuales estan pendientes de integrar a la cuenta del Fondo de Reserva. Es

importante mencionar que se tiene un contrato anexo a esta cuenta a Fondos de Inversión.

[...]

Suma $8,587,835.47 $8,587,835.47

Al 30 de septiembre del presente ejercicio no se cuenta con saldo en esta cuenta.

No aplica.

No aplica.

Se integra con los subsidios pendientes de liberar de ejercicios anteriores, el saldo al 30 de septiembre de 2025 es por $8,587,835.47 (Ocho millones quinientos ochenta y siete mil ochocientos treinta y cinco

pesos 47/100 M.N.).

2023

ACTIVOS INTANGIBLES $ 1,457,746.81 $ 1,457,746.81

Ministraciones Pendientes 2015 $ 7,357,010.00 $ 7,357,010.00

BIENES MUEBLES

ESF-08 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

Cuenta
Nombre de la 

Cuenta
Monto Dep. Dep. Acum. Método Tasas Criterios Característica